CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES

ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES N° 09/2025

Dispõe sobre a cessão temporária de veiculo oficial da Câmara

Municipal ao Gabinete do Prefeito Municipal de Chavantes e

dá outras providências.

A Mesa da Camara Municipal de Chavantes, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o oficio encaminhado pelo Vice-Prefeito

Municipal informando que o atual cenário financeiro da Administração Pública

Municipal é grave, com um valor elevado de dividas a curto e longo prazo, o que

impossibilita a aquisição de novo veiculo oficial;

Edita o seguinte Ato:

Artigo 1° - Fica cedido, por tempo determinado, ao Gabinete do

Prefeito Municipal de Chavantes, o veiculo oficial da Câmara Municipal, descrito a seguir

especificado:

• Modelo: Vectra Sedan

• Placa: BNZ7689

• Ano/Modelo: 2008

Artigo 2° - A cessão de uso terá vigência até o dia 18 de dezembro

de 2025, podendo ser revogada a qualquer tempo por interesse público ou conveniência

administrativa.

Artigo 3° - O veiculo deverá ser utilizado exclusivamente para fins

institucionais do Gabinete do Prefeito Municipal, sendo de responsabilidade do Executivo

Municipal sua manutenção, conservação, abastecimento e quaisquer custos decorrentes do

Artigo 4° - A Camara Municipal permanecerá responsável pelo

seguro do veiculo, conforme apólice n° 0531.67.8977965, sendo que o Executivo

Municipal arcará com quaisquer despesas decorrentes de sinistros, multas ou danos

resultantes de mau uso ou má conservação do veiculo.
Av. Dr. Arnaldo Ferreira da Silva, 441 - Chavantes Novo - CEP 18970-192 - Chavantes - SP - CNPJ 01.638.918/0001-23
Fones/Fax: (14) 3342-1576 e 3342-2339 - www.camarachavantes.sp.gov.br - c-mail: legislachavantcs@cednet.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES

Artigo 5° - 0 veiculo está sendo entregue em perfeito estado de

conservação, sem multas ou pendências, conforme registro fotográfico anexo.

Artigo 6° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Chavantes, 18 de fevereiro de 2025.

OP*

tr4i
' ente

0

te

LO GO LOS C 04- TDRE MARCELO

1° Secretário

Av. Dr. Arnaldo Ferreira da Silva, 441 - Chavantcs Novo - CEP 18970-192 - Chavantcs - SP - CNPJ 01.638.918/0001-23

Fones/Fax: (14) 3342-1576 e 3342-2339 - www.camarachavantcs.sp.gov.br - c-mail: Icgislachavantcs@ccdnct.com.br